БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРАЧЕВСКИЙ РАЙОН
ПЕСОЧЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 января  2021 г. N3                                                          д. Песочня

Об организации работы в Песоченской сельской                                                       администрации  по формированию   бюджетной                                               отчетности об исполнении бюджета Песоченского                                            сельского поселения Карачевского муниципального
района Брянской области

В соответствии со статьями 8 и 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года №191н, в целях формирования бюджетной отчетности об исполнении бюджета Песоченского сельского  муниципального поселения  Карачевского района  Брянской области
РАСПОРЯЖАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы  в Песоченской сельской администрации  по формированию   бюджетной отчетности об исполнении бюджета Песоченского сельского  поселения Карачевского муниципального района Брянской области.
2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать Приказ на официальном сайте в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Глава администрации                                                     Н.Н. Бовтунов

                                                                                            Утвержден
 Распоряжением Песоченского сельской
администрации Карачевского района
[bookmark: _GoBack]№ 3 от 20 января 2021г.

ПОРЯДОК

организации работы  в Песоченской сельской администрации  по формированию   бюджетной отчетности об исполнении бюджета Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области

I. Состав отчета
1.Отчет об исполнении бюджета Песоченского  сельского  поселения Карачевского муниципального района Брянской области формируется в соответствии с Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н (далее - Инструкция 191 н).
Для составления сводной бюджетной отчетности об исполнении
бюджета Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области формируется бюджетная отчетность в следующем составе:

- Баланс исполнения бюджета - (ф.0503120);
-Справка по консолидируемым расчетам - (ф.0503125);
-Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года - (ф.0503110);
-Отчет о кассовом поступлении и выбытии бюджетных средств - (ф.0503124);
-Баланс по поступлениям и выбытиям бюджетных средств - (ф.0503140);
-Отчет об исполнении бюджета (по национальным проектам) - (ф.0503117-НП);
-Отчет о движении денежных средств - (ф.0503123);
-Отчет о финансовых результатах деятельности - (ф.0503121).

-Отчет о бюджетных обязательствах(ф.0503128);
-Отчет о бюджетных обязательствах (по национальным проектам)  (ф.0503128-НП);
-Пояснительная записка - (ф.0503160), включает в себя текстовую часть и следующие таблицы и формы:                                                                        -таблица 1 - Сведения о направлениях деятельности;                                    -таблица 3 - Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете;                                                                                                           -таблица 4 - Сведения об основных положениях учетной политики;                                           -таблица 6 - Сведения о проведении инвентаризации;                                   -(ф.0503164)- Сведения об исполнении бюджета;                                            -(ф.0503168)- Сведения о движении нефинансовых активов;                                   -ф.0503169)- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности;          -(ф.0503171)- Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета; -(ф.0503172)- Сведения о государственном (муниципальном ) долге, предоставленных бюджетных кредитах;                                                         -(ф.0503173)- Сведения об изменении остатков валюты баланса;                          -(ф.0503174)- Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) муниципальных унитарных предприятий, иных организаций с муниципальным участием в капитале;                                  -(ф.0503175) -Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств                                                                     -(ф.0503178)- Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств;                                                                             -(ф.0503190)- Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства;                                                              -(ф.0503296)-Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета.
Отчетность представляется в электронном виде. Годовая  отчетность представляется в финансовый отдел  в электронном виде и на бумажном носителе.                                                                                                            В ПК «Свод-Смарт» представляются все формы отчётности, в т.ч и с нулевыми показателями (со статусом «показатели отсутствуют»).                                                              Подготовка отчетности осуществляется в рублях с двумя знаками после запятой.
Представление месячной, квартальной, годовой отчетности  об исполнении бюджета Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области осуществляется в срок установленный финансовым отделом администрации Карачевского района.